
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.3 Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

Název projektu 
 

Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.2.01/01.0018 

Název příjemce  
 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Celková alokovaná částka  
 

2 377 417,27 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.7.2010 - 30.9.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Má-li být vzdělání efektivní, musí se stát celoživotní záležitostí. 
Investice do vzdělávání jsou sociálně i ekonomicky prospěšné 
tím, že rozvíjejí zásobárnu znalostí a dovedností - tzv. "lidský 
kapitál". Nemohou se však omezovat jen na počáteční období 
vzdělávání a odborné přípravy každého jednotlivce. Lidé 
potřebují neustále rozšiřovat své znalosti a schopnosti tak, aby 
byli připraveni na měnící se požadavky společnosti. Skupina 
učících se dospělých je specifická svým zaměřením, již 
získanými vědomostmi, dovednostmi a zkušenostmi. Zájemci o 
vzdělávání dospělých proto musejí mít odlišnou přípravu. 
Projekt se tedy zaměřuje na přípravu lektorů pro vzdělávání 
dospělých. V jeho rámci probíhá teoretické vzdělávání a přímý 
psychosociální výcvik zájemců o lektorskou činnost tak, aby 
získali potřebné kompetence pro výuku dospělých. Zohledňuje 
nejen věkové zvláštnosti učících se dospělých, ale i výukové 
postupy reagující na aktuální potřeby společnosti. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

PhDr. Zdeňka Kutínová, ředitelka školy 
kutinova@jergym.cz, 482771326 
www.opvk.eu/pripravalektoru 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

